
DECRETO Nº 27.801, DE 04/04/2014. 
 
NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA IV 
CONFERÊNCIA DOS DIREITOS DA PESSOA 
IDOSA DE ARACRUZ. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988 E; 

 
CONSIDERANDO QUE A REALIZAÇÃO DA IV CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA SERÁ REALIZADA NOS DIA 
14 /05/2014 NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS, O PREFEITO 
MUNICIPAL DE ARACRUZ . 
 

DECRETA 
 

Art. 1º Nomear os Senhores abaixo descritos, representantes das 
respectivas entidades, para compor a Comissão Organizadora da IV Conferência 
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – conforme ofício nº 327/2014 –  SEMDS, a 
saber: 
 

NOME ENTIDADE QUE REPRESENTA 

Max Mauro Pagotto Centro Associativo Reviver de Guaraná - CEAR 

Gilda Lino de Amorim  Fundação Monsenhor Guilherme Schmitz –FSMGS 

Maria de Fátima Furtado 
Nunes 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho - 
SEMDS 

Valdeci Vieira dos Santos  Mitra Diocesana de Colatina – Paróquia São João Batista  

Marilda Lyrio de Oliveira Conselho Popular de Aracruz - CONSPAR 

 
Art. 2º A comissão acima nomeada terá como Presidente a Senhora 

GILDA LINO DE AMORIM. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Abril de 2014. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 
 


